
DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 17 Del 14-03-18 
 

 

OGGETTO Riapertura "Giardino delle Farfalle" dei giorni 7 e 8 aprile 2018. Impegno di 

spesa per organizzazione e promozione pubblicitaria dell'evento. 

 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di marzo, alle ore 12:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 

la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   ASSESSORE     P 

MERCORELLI ANTONELLA   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2 In carica n.  2 Presenti n 2 Assenti n 0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. DOTT.SA 

SERAFINI GIULIANA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. OTTAVI 

GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla 

discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

Premesso che nel territorio comunale per diversi anni ha operato la 
struttura comunale denominata “La Casa e il Giardino delle Farfalle”, composta 
da numerosi spazi ed ambienti da dedicare a diverse attività a carattere 
naturalistico e non solo, struttura a forte valenza turistico-ambientale e didattica, 
che ha accolto visite guidate, private e di scolaresche, registrando presenze 
annuali superiori alle 5.000 persone e che ha svolto anche attività commerciale 
di promozione, vendita e somministrazione di prodotti tipici locali; 

 

Considerato che, a seguito degli eventi sismici che hanno sconvolto il 
territorio comunale a partire dal mese di agosto 2016 e, in particolare, a seguito 
delle scosse del 26 e 30 ottobre 2016, tutta la struttura di cui al punto 
precedente ha riportato notevoli danni sia nella parte adibita ad aula didattica 
che in quella dedicata ad attività commerciale, al punto da essere dichiarata 
inagibile; 

 

Visto, altresì che, in conseguenza degli eventi sismici di cui sopra, 
numerose istituzioni e cittadini, anche di altre regioni, hanno dimostrato la loro 
vicinanza alla nostra comunità mediante donazioni, da destinare alla rinascita 
delle attività operanti sul territorio, ed in particolare per la struttura “Casa e 
Giardino delle Farfalle” si è registrata una notevole campagna di solidarietà da 
diverse parti d’Italia; 
 

Considerato che, per i motivi di cui sopra, tenuto conto dell’importanza 
per il territorio di suddetta struttura per il suo notevole valore turistico-
ambientale, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a delocalizzare l’attività 
de quo in una struttura provvisoria alternativa, adibita ad aula didattica 
esperienziale per l’attività di ricerca e studio sulle farfalle autoctone, connessa 
ad altra struttura destinata alla produzione e commercializzazione dei prodotti 
tipici della zona, allo scopo di permetterne il rientro in funzione in tempi brevi; 

 
 Tenuto conto che l’attività di delocalizzazione è stata portata a termine e 
quindi è stata ufficializzata la data di riapertura della “Casa e Giardino delle 
Farfalle” per i giorni 7 e 8 aprile 2018 con una serie di iniziative e manifestazioni 
a cui prenderanno parte Autorità, Istituzioni scolastiche e l’intera cittadinanza; 
 
 Ritenuto importante dare il giusto risalto all’iniziativa in questione, 
richiedendo ad un professionista del settore la formulazione di un preventivo 
per la realizzazione dell’evento; 
 

Visto il preventivo formulato dalla giornalista Barbara Olmai di Tolentino, 
acquisito al Prot. n. 1611 del 14/03/2018, che prevede la realizzazione di un 
video di presentazione per il ringraziamento ai donatori e riprese TV con 
presentatore dell’evento inaugurale, da trasmettere su 2 TV regionali, e con la 
possibilità di avere a disposizione il materiale anche per la promozione via 
social network mediante i canali del Comune e dei gestori della struttura, 
dell’importo di € 1.200,00 + IVA; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 
 
Ritenuto opportuno, inoltre, organizzare un evento conviviale a corredo 

della manifestazione di inaugurazione che prevede l’allestimento di stands 
gastronomici per il quale si è resa disponibile la locale Pro Loco, che metterà a 
disposizione le sue strutture e la sua esperienza nell’acquisto e gestione dei 
materiali di prima necessità, per una spesa quantificata in € 500,00; 

 
Considerato che tale scelta sia conforme con i programmi e gli obiettivi 

di questa Amministrazione, al fine di pubblicizzare l’operato di una struttura che 
permette la conoscenza e la valorizzazione del territorio dei Sibillini anche dopo 
gli eventi sismici, garantendo visibilità e promozione turistica al nostro paese, e 
pertanto l’Amministrazione intende accettare il preventivo e le spese così come 
sopra riportate, assumendo a carico del bilancio una somma pari a € 2.000,00, 
da imputare al codice di Bilancio 11.02-1.03.02.99.999 (ex cap. 2472) del B.P. 
2018-2020 in corso di formazione; 
 

Visto il programma dell’evento di riapertura della “Casa e Giardino delle 
Farfalle”, previsto per i giorni 7 e 8 aprile 2018, che viene allegato al presente 
provvedimento e ne costituisce parte integrante e sostanziale;   
  

Riconosciuta la proposta meritevole di approvazione; 
 

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
espressi sulla presente deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai 
sensi dell'art. 49 comma 1 e 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

- Di approvare la premessa narrativa a formarne parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 

- Di aderire al programma dell’evento di riapertura della Casa e Giardino 
delle Farfalle, sopra specificato, che ad ogni buon fine viene allegato al 
presente provvedimento: 
 

- Di impegnare allo scopo la somma di € 2000,00 (duemila/00) con 
imputazione al codice di Bilancio 11.02-1.03.02.99.999 (ex cap. 2472) 
del B.P. 2018-2020 in corso di formazione; 

 
- Di liquidare la somma di cui sopra dietro presentazione di regolare 

rendicontazione e fatture emesse al riguardo; 
 

- Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, 
resa nei modi di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.  
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-03-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Riapertura "Giardino delle Farfalle" dei giorni 7 e 8 aprile 2018. 

Impegno di spesa per organizzazione e promozione pubblicitaria 

dell'evento. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI                                          

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 14-03-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA                        f.to OTTAVI GIAMMARIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[X] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 19-03-18   

 

[X] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

 

   Cessapalombo, li 19-03-18                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

                F.to Dott.ssa SERAFINI GIULIANA 

 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

- [X] il 14-03-18 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Cessapalombo, li 19-03-18 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                         DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

  
 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

